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REPUBLIKA E SHQIPERISE A
BASHKIA SHKODER B o TN
KESHILLI BASHKIAK ( AN j

VENDIM
Nr. 24, date 18.4.2019

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE PBA
2020-2022 Tk BASHKISE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e datés 18.4.2019, me propozim t& kryetarit t&
bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, nenin 54 shkronja “dh”, nenin 55 pika 3
té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, nenin 34 té& ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar, ligjin nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, té ndryshuar, Udhézimin nr. 23 daté
30.7.2018 té Ministrisé s€¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat statndarte té
pérgatities s€ programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimin nr. 7 daté 27.2.2019 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen
e programit buxhetor afatmesém vendor 2020-2022 dhe shtojcat plotésuese, pas
diskutimeve,

VENDOSI:

1. Miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém
pér vitet 2020-2022 t& bashkisé Shkodér, sipas tabelés (D1) tavanet e PBA 2020-
2022, pjesé pérbérése e Instrumentit t& Planifikimit Financiar (FPT).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datén 18.4.2019
Shpallur né datén 19.4.2019

Suel Hadri

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: wwiw. bashkiashkoder.gov.al I l\evlull/b( % 1buv/1Amthode: ~gov.al,




TAVANET E PBA 2020-2022 Tabela D1
(D1) TAVANET
2020 2021 2022
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
Nénfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet
Pagat dhe sigurimet shogérore 231,261 240,688 238,731
Té tjera shpenzime korrente 52,722 53,477 56,814
Shpenzimet kapitale 4,300 3,800 11,600
Tavanet e pérgjithshme 288,283 297,965 307,145
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 216,341 225,768 223,811
Té tjera shpenzime korrente 52,722 53,477 56,814
Shpenzimet kapitale 4,300 3,800 11,600
Tavanet e pérgjithshme 273,363 283,045 292,225
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01170 | Gjendja civile
Pagat dhe sigurimet shoqérore 14,920 14,920 14,920
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,920 14,920 14,920
Angazhimet kujtesé 0 0] 0
Nénfunksioni 3 031 Shérbimet Policore
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,468 18,837 19,213
Té tjera shpenzime korrente 1,395 1,500 1,500
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 19,863 20,337 20,713
Angazhimet kujtesé 0 0 0]
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,468 18,837 19,213
Té tjera shpenzime korrente 1,395 1,500 1,500
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 19,863 20,337 20,713
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Pagat dhe sigurimet shogérore 36,512 36,512 38,028
Té tjera shpenzime korrente 8,246 8,246 8,452
Shpenzimet kapitale 3,000 3,000 3,000
Tavanet e pérgjithshme 47,758 47,758 49,480
Angazhimet kujtesé 0 0 0
03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 36,512 36,512 38,028
Té tjera shpenzime korrente 8,246 8,246 8,452
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Shpenzimet kapitale 3,000 3,000 3,000
Tavanet e pérgjithshme 47,758 47,758 49,480
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té
Pagat dhe sigurimet shoqérore 1,377 1,377 1,377
Té tjera shpenzime korrente 6,717 6,824 7,624
Shpenzimet kapitale o 20,000 25,000
Tavanet e pérgjithshme 8,094 28,201 34,001
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04130 | Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,377 1,377 1,377
Té tjera shpenzime korrente 6,217 6,324 6,624
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 7,594 7,701 8,001
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04160 | Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente 500 500 1,000
Shpenzimet kapitale 0 20,000 25,000
Tavanet e pérgjithshme 500 20,500 26,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 7 042 Bujqgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Pagat dhe sigurimet shogérore 22,338 22,338 24,122
Té tjera shpenzime korrente 28,469 28,469 29,384
Shpenzimet kapitale 5,889 5,889 5,889
Tavanet e pérgjithshme 56,696 56,696 59,395
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04220 | Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente 2,444 2,444 2,444
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,444 2,444 2,444
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04240 | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit
Pagat dhe sigurimet shoqérore 11,736 11,736 13,081
Té tjera shpenzime korrente 21,628 21,628 22,465
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 33,364 33,364 35,546
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Pagat dhe sigurimet shoqérore 10,602 10,602 11,041
Té tjera shpenzime korrente 4,397 4,397 4,475
Shpenzimet kapitale 5,889 5,889 5,889
Tavanet e pérgjithshme 20,888 20,888 21,405
Angazhimet kujtesé 0 0 0

Nénfunksioni 8

045 Trasporti

Page 2




Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 36,923 37,083 38,012
Shpenzimet kapitale 233,628 250,047 260,041

Tavanet e pérgjithshme 270,551 287,130 298,053

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04520 Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 30,329 30,446 31,375

Shpenzimet kapitale 226,728 243,064 253,058

Tavanet e pérgjithshme 257,057 273,510 284,433

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 | Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 6,594 6,637 6,637

Shpenzimet kapitale 6,900 6,983 6,983

Tavanet e pérgjithshme 13,494 13,620 13,620

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera

Pagat dhe sigurimet shoqgérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 6,110 6,160 5,950

Shpenzimet kapitale 700 2,250 400

Tavanet e pérgjithshme 6,810 8,410 6,350

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04760 | Zhvillimi i turizmit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 6,110 6,160 5,950

Shpenzimet kapitale 700 2,250 400

Tavanet e pérgjithshme 6,810 8,410 6,350

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 10 | 051 Menaxhimi i i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 195,000 197,340 197,340

Shpenzimet kapitale 7,000 12,144 12,144

Tavanet e pérgjithshme 202,000 209,484 209,484

Angazhimet kujtesé 0 0 0
05100 | Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 195,000 197,340 197,340

Shpenzimet kapitale 7,000 12,144 12,144

Tavanet e pérgjithshme 202,000 209,484 209,484

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 11 | 052 Menaxhimi i ujrave té zeza

Pagat dhe sigurimet shogérore | 0 0 0
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Té tjera shpenzime korrente 15,000 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 15,000 15,000 15,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
05200 | Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 15,000 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 15,000 15,000 15,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 2,168 2,189 2,189
Tavanet e pérgjithshme 2,168 2,189 2,189
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06140 | Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 2,168 2,189 2,189
Tavanet e pérgjithshme 2,168 2,189 2,189
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 15 [ 062 Zhvillimi i komunitetit
Pagat dhe sigurimet shogérore 35,875 36,593 37,325
Té tjera shpenzime korrente 50,645 50,850 56,947
Shpenzimet kapitale 0 400 400
Tavanet e pérgjithshme 86,520 87,843 94,672
Angazhimet kujtesé 47,933 16,245
06260 | sherbime publike vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 35,875 36,593 37,325
Té tjera shpenzime korrente 50,645 50,850 56,947
Shpenzimet kapitale 0 400 400
Tavanet e pérgjithshme 86,520 87,843 94,672
Angazhimet kujtesé 47,933 16,245
Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé
Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,000 2,000 2,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 2,000 2,000 2,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0

06330

Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore

Page 4




Té tjera shpenzime korrente 2,000 2,000 2,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,000 2,000 2,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 17 | 064 Ndricimi i rrugéve
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,554 4,644 4,738
Té tjera shpenzime korrente 73,798 74,684 85,886
Shpenzimet kapitale 18,826 19,052 19,052
Tavanet e pérgjithshme 97,178 98,380 109,676
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06440 [ Ndricim rrugésh
Pagat dhe sigurimet shoqérore 4,554 4,644 4,738
Té tjera shpenzime korrente 73,798 74,684 85,886
Shpenzimet kapitale 18,826 19,052 19,052
Tavanet e pérgjithshme 97,178 98,380 109,676
Angazhimet kujtesé 0 0 (0]
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,056 12,056 12,056
Té tjera shpenzime korrente 84,016 84,016 86,190
Shpenzimet kapitale 1,500 1,500 3,500
Tavanet e pérgjithshme 97,572 97,572 101,746
Angazhimet kujtesé 0 0 0]
08130 | Sport dhe argétim
Pagat dhe sigurimet shoqérore 12,056 12,056 12,056
Té tjera shpenzime korrente 84,016 84,016 86,190
Shpenzimet kapitale 1,500 1,500 3,500
Tavanet e pérgjithshme 97,572 97,572 101,746
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 44,797 45,073 45,073
Té tjera shpenzime korrente 38,874 38,874 38,874
Shpenzimet kapitale 2,289 2,389 3,387
Tavanet e pérgjithshme 85,960 86,336 87,334
Angazhimet kujtesé 0 0 0
08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 44,797 45,073 45,073
Té tjera shpenzime korrente 38,874 38,874 38,874
Shpenzimet kapitale 2,289 2,389 3,387
Tavanet e pérgjithshme 85,960 86,336 87,334
Angazhimet kujtesé 0 0 0
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Nénfunksioni 21

091 Arsimi bazé dhe parashkollor

Pagat dhe sigurimet shogérore 208,115 211,750 215,055
Té tjera shpenzime korrente 56,773 56,773 56,773
Shpenzimet kapitale 6,900 14,900 21,498
Tavanet e pérgjithshme 271,788 283,423 293,326
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 208,115 211,750 215,055
Té tjera shpenzime korrente 56,773 56,773 56,773
Shpenzimet kapitale 6,900 14,900 21,498
Tavanet e pérgjithshme 271,788 283,423 293,326
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi parauniversitar
Pagat dhe sigurimet shogérore 54,373 54,373 56,857
Té tjera shpenzime korrente 47,591 47,591 49,243
Shpenzimet kapitale 16,500 10,915 13,961
Tavanet e pérgjithshme 118,464 112,879 120,061
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 30,371 30,371 31,654
Té tjera shpenzime korrente 6,361 6,361 6,325
Shpenzimet kapitale 16,400 10,815 13,856
Tavanet e pérgjithshme 53,132 47,547 51,835
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09240 | Arsimi profesional
Pagat dhe sigurimet shoqérore 24,002 24,002 25,203
Té tjera shpenzime korrente 41,230 41,230 42,918
Shpenzimet kapitale 100 100 105
Tavanet e pérgjithshme 65,332 65,332 68,226
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundje dhe paaftési
Pagat dhe sigurimet shoqérore (o] 0 0
Té tjera shpenzime korrente 20,033 20,037 21,015
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 20,033 20,037 21,015
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10140 | Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente 20,033 20,037 21,015
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 20,033 20,037 21,015
Angazhimet kujtesé 0 0 0
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Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé
Pagat dhe sigurimet shogérore 41,920 41,711 41,945
Té tjera shpenzime korrente 1,015,516 1,033,753 1,053,749
Shpenzimet kapitale 750 800 800
Tavanet e pérgjithshme 1,058,186 1,076,264 1,096,494
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10430 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Pagat dhe sigurimet shoqérore 41,920 41,711 41,945
Té tjera shpenzime korrente 1,015,516 1,033,753 1,053,749
Shpenzimet kapitale 750 800 800
Tavanet e pérgjithshme 1,058,186 1,076,264 1,096,494
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 2,000 2,000 2,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,000 2,000 2,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10661 | strehimi social
Pagat dhe sigurimet shoqgérore
Té tjera shpenzime korrente 2,000 2,000 2,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 2,000 2,000 2,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 711,646 725,952 734,520
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 1,741,828 1,764,677 1,812,753
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 303,450 349,275 382,861
TOTALI | TAVANEVE TE PERGHITHSHME 2,756,924 2,839,904 2,930,134
FOND! REZERVE: 04910 1,350 611 4,285
MAKSIMUMI | TAVANIT 2,758,274 2,840,514 2,934,419
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RELACION

Pér miratimin ¢ tavaneve pérgatitore té shpenzimeve te Programit Buxhetor
Afatmestm 2020-2022 per Bashkine Shkodér

I Tavanet ptrgatitore té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2020-2022

Percaktimi i tavaneve pergatitore te shpenzimeve te PBA per vitet 2020-2022, ¢shté realizuar
bazuar n¢ ligjin Nr.1392015%Pér vetégeverisjen vendore™, ne nenin 34 te ligjit Nr.9936. daté
26.00.2008. “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise™ i ndryshuar . ligjin
nr H0296. datd 8.7.2010 Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, e ndryshuar . nenin 37 te ligjit
08 2017 dawe 2742017 = Per financat ¢ vereyeverisjes vendore . udhezimit & Ministrise se
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afammesem ¢ NjQV” | udhezimin plotesues t& Ministrise se Financave dhe
I:konomisé wr. 7 date 27.02.2019 Per pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2020-
20227 dhe shtojeat plotesuese (Shiojear ¢ programir buxhetor afatmesem 2020-2022 nga 1-5 si
informacion mbi nivelin e transfertes sé pakushiézuar dhe specifike pér njésite ¢ veréqeverisjes
vendore, Jormati 1 pérgantjes se relacionit shogerues se programit buxheror afatmesem 2020-2022
Jormali per treguesit oricntues te performeances per cdo program Grupi per menaxhinin Strategjik

Ekipi | Menaxhimit e programut si dhe roli 1ivee , treguesit makrockononik ¢ fiskale . pema ¢
programit si dhe Instrumenti 1 planifikimit 1@ programit buxhetor afatmesém pér njésité ¢
vetéqeverisjes vendore) . me shkresé hyrése ne Bashking Shkoder nr prot. 3547, daté 05.03.2019,
VKB nr. 83 date 20.12.2018 * Per miratimin ¢ kalendarit te pergatitjes se programit buvhetor
afatmesen 2020-2022 dhe buxhetit vietor 2020 t¢ Bushkise Shkoder”. duke percaktuar veprimtarine
¢ punes L& Ekipeve ¢ Menaxhimit t& Programit (EMP), si me poshie vijon:

© Propozimin ¢ strukturés sé programeve duke siguruar perfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh (€ funksioneve kiyesore (& njésisé.

e Shpéradarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit & Programit & udhézimeve (¢ brendshem ¢
nénshkruara nga titutari n¢ lidhje e zbatimin ¢ progedurave 1€ programit bushetor
alatmesém.

e Dishutimin me drejtuesit ¢ progrnmeyve pér dokumentin e risqeve (& paragitur prej tyre dhe
péreaktimin ¢ risqeve prioritare pér C'u diskutwar né Grupin ¢ Menaxhimit Strategjik
(GMS),

Adresa Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www bashkiashkoder gov al, e-mail” info@bashkiashkoder gov al
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e Nénshkrimin e t& gjithé raporteve t& pérgatitjes sé kerkesave buxhetore pér pérdorim t&
brendshém té njesise né lidhje me Rishikimin e Politikés s& Programit dhe Planifikimin e
Shpenzimeve t& Programit.

o Prezantimin tek Kryetari i Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik t& t& gjithé dokumentacionit t&
kerkesave buxhetore.

1L Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit plotesues nr. 7 date 27.02.2019% Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2020-2022” si dhe projekt vendimit te paraqitur ne Keshill Bashkiak “
Per miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te
Bashkise Shkoder per vitet 2020-2022” burimet e financimit per PBA 2020-2022 jane si
me poshte:

(000/1ek&)

Burimet e financimit

1 Transferte e pakushtezuar 672,026 726,624 772,600

Grante dhe ndihma
nderkombetare

3,061 758 758

353,768
1,027,482
2,758,274

5 Transferta e kushtézuar 1,047,482 1,067,482

2.840.514 fJL"'.f'k 10

I1.2.1 Te Ardhurat e Veta.

Me shkresen nr. 633/b date 15.2.2019 eshte pragitur ne Keshill Bashkiak project vendimi “ Per
miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave te Bashkise
Shkoder per vitet 2020-2022” .Te ardhurat jane planifikuar si me poshte :

' (000/leké)

Te ardhurat e veta 701,937 711,882 722,123

I1.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise ndarja e transfertés sé pakushtézuar
sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2020-2022, &hté béré bazuar né formulé,
sipas pércaktimeve t& nenit 24 t€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. Té
dhénat sipas kriterit t& popullsisé, t& déndésisé sé popullsisé, t€ numrit t& nxénésve, taksat e

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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pérdorura pér ekualizimin jang ato t& pérdorura né ndarjen e transfertés sé¢ pakushtézuar né buxhetin

e vitit 2019.

Sipas udhezimit plotesues nr. 7 date 27.02.2019“ Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem
vendor 2020-2022” per Bashkine Shkoder transferta e pakushtezuar eshte parashikuar si me poshte

(000/1eké)
| Vitet . Phan2020  Plan2021 Plan 2022
Transferte e pakushtezuar 672,026 726,624 772,600

I1.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta specifike, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér periudhén

2020-2022, bazohet n& Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar.

Ndarja e transfertés specifike sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2020-2021 do t&
jet€ né t€ njéjtat nivele me ndarjen e transfertés s& miratuar me buxhetin e vitit 2019, ndersa per

vitin 2022 do planifikohet 5% me e larte se viti 2019.

000/1eke
Transferta e Pakushtezunar Sektoriale Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Konviktet e arsimit parauniversitar 57,888 57,888 60,782
Arsimi parauniversitar 24,189 24,189 25,399
Arsimi parashkollor 162,000 162,000 170,100
Mbrojtja nga zjarri dhe shp&timi 34,441 34,441 36,163
| Mbrojtja Sociale 19,564 19,564 20,542
Administrimi i pyjeve 10,372 10,372 10,890 |
Rrugét rurale 18,580 18,580 19,509
Ujitja dhe Kullimi 26,734 26,734 28,071
TOTALI 353,768 353,768 371,456

I1.2.4 Transferta e kushtezuar.

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjendjes
Civile Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, fondet pér mbéshtetic me ndihmé ekonomike pér
familjet n€ nevoj€, pér Pérsonat me Aftési t& Kufizuar dhe fondet per ushqimet e nxé&nésve
konviktoré t& shkollave t& mesme profesionale, ushqimi pér fémijét me aftési ndryshe t& shkollés “3

Dhjetori”.

Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009, me 20
punonjes, ku mbulohen 10 zyra te gjendjes civile, te shperndara ne qytet dhe NJA (ish komuna).

Pagesa e punonjesve behet ne perputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.
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Struktura e punonjesve te sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve
te hapura prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo ne zbatim te nenit 11 te ligjit nr
9723, date 03.05.2007” Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” te ndryshuar.

Nga transferta e kushtézuar financohen nxénésit konviktoré t& shkollave t& mesme profesionale, q&
trajtohen me kuote ushgimore, nxénésit qé trajtohen me kuote financiare dhe ushqimi pér fémijét
me aftési ndryshe té shkollés speciale“3 Dhjetori”.

Peshen me te madhe te shpenzimeve ge mbulohen me transferte te kushtezuar e zene transferimet
individuale per pagese pérsonat me aftési t& kufizvar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe
konkretisht per vitin 2020 ne shumen 1 000 000 mije leke , ne vitin 2021 ne shumen 1 020 000 mije
leke dhe ne vitin 2022 ne shumen 1 040 000 mije leke. Pra mesatarisht 97.5 % te transfertes se
kushtezuar.

(000/1eke)
- Plan 2022
1,067,482

Transfertaekushtézuar 027, ) 1,047,482

IIL Programet dhe Tavanet

Sipas udhezimit Plotesues nr. 7 date 27.02.2019“ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2020-2022” dhe anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e
programeve te buxhetit vendor Shkodér do t€ jete si mé poshté:

Nr

Funksnom Nenfunksioni Programi

P\ TERB ot kzekutive dhe | 01110 | Plomfkim menaxtim

|

SH
’@*fw}nn ‘Lq_sﬂ e, gEshtjet |
‘“ Hﬂiu > , UEJ&-{ ni_[m I

"RENDI DHE Shérbimet policor | | Shérbimet e Policise

SIGURIA Vendore
PUBLIKE i 032 T*-fa‘ft_uicarﬁfmﬁ,ﬁr i “Mbrojtje
| |ndajzemit 00 | @ |mt
4 CESHTJE Céshtje t& pérgjithshme Mbeshtetja per zhv1111m1n
EKONOMIKE ekonomike, tregtare dhe e kOl’lOl’l’llk
t€ punés m@h S ¥
042 | Bujgésia, pyjet, peshkimi Sherblmet bujqesore
dhe gjuetia inspektimi, siguria

ushgimore dhe mbrojtja e

konsumatoreve
Fﬁm | Menaxhimii

| infrastructures se ujitjes

| dhe kullimit ‘

04260 | Administrimi i pyJeve dhe
kullotave

IF"W”#WT[@@W‘SWMT

_ 04570 | Transporti publik

o

it
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L ["062 Zhvillimi 1 komunitetit | 06260 | Sherbimet publlke
vendore
| Viys 1 (= g

ARGETIMI

KULTURA DHE
FEJA : 4' . m:\ln ui ko I“ut pre

ARSIMI

| 09240 Ar51m1 profesmnal |

i “:‘(.|' ;‘
jo

ol L
;..;mf ‘rl a, arsim dhe

| Strehimi T 10661 Strehlml social

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe Sfiskale,
¢éshtjet e brendshme

"'T*mm@ﬂ
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Zhvillimi i njésis&, menaxhimi i financave t& njésisé s€ vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t€ tjera
si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime n& mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore

ose té& késhillit;

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

01110

Planifikim, menaxhim
dhe administrim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme
pér personelin;

Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo t&
z&na nga njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave
t& printimit dhe IT etj.

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose
té kryetarit t& njésisé.

Shérbimet statistikore dhe baza e t&€ dhénave
vendore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢&shtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

01120

Céshtje financiare dhe
fiskale

Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésis€ sé&
vetéqgeverisjes vendore etj.

Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit,
administrata e t& ardhurave, shérbimet e
kontabilitetit dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

01170

Gjendja Civile

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t¢ gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes
vendore;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké
2020 | 2021 | 2022
Nénfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér c8shtjet
financiare dhe fiskale, ¢cEshtjet e brendshme

Pagat dhe sigurimet shogérore 231,261 240,688 238,731
TE tjera shpenzime korrente 52,722 53,477 56,814
Shpenzimet kapitale 4,300 3,800 11,600
Tavanet e pérgjithshme 288,283 297,965 307,145
Angazhimet kujtesé - - -

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 216,341 225,768 223,811
TE tjera shpenzime korrente 52,722 53,477 | 56,814
Shpenzimet kapitale 4,300 3,800 11,600
‘Tavanet € pérgjithshme 273,363 283,045 292,225
Angazhimet kujtesé - - -

Programi 01170 | Gjendja civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,920 14,920 14,920
T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale - - -
Tavanet e pErgjithshme 14,920 14,920 14,920
Angazhimet kujtesé - - -

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithsh&m

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore q&jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé sé& vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03140

Shérbimet e Policisé
Vendore

e Sigurimi i mbrojtjes,qetésisé dhe mbarévajtjes sé
jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t&€ ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

o FEkzekutimi dhe zbatimii akteve t&€ nxjerra nga
Kryetari i Njésis& dhe ivendimeve té Keéshillit t&
Njésisé;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Né mije leké

Lm?“ inksioni 3 Tw 031 Shér &itﬁzib‘iuwmm

=il ) R
Pagat dhe sigurimet shogérore - 18,468 18,837 19,213

shpenzime korrente | 05005 |5 00 |

Shpenznmet kapitale -——

' ,;‘li“' :’-ﬂo-ﬁﬁi{k‘\u‘(j bbaish] 1¢ 1: _ ’lﬂl}j’,f/ ]r

Angazhlmet ku_|tese ] -

|| Sherbimet e Policis x"_f:.-"' ore

Pagat dhe snglmet shoqerore -

| T& tjera ! shpenzime ko :1:-:1"0 ].

R e

Shpenz1met kapitale
| Tavanet e pérgjithshme

Garantlml i sherblmlt ZJarrﬁkes né nivel vendor dhe admlmstrlml i strukturave perkatese
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera q€ vin€ nga rreziqet natyrore
ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe | Funksionimi i nj&sive zjarrfikése dhe i shérbimeve
mbrojtja civile té tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Shérbime t&é parandalimit dhe mbrojties kundér
zZjarrit;

e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té&
pérmbytura etj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké

2020 | 2021 | 2022
Nénfunksioni 4 ‘| 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Pagat dhe sigurimet shogérore 36,512 36,512 38,028
T& tjera shpenzime korrente 8,246 8,246 | 8,452
Shpenzimet kapitale 3,000 3,000 3,000
Tavane'_t € pérgjithshme 47,758 47,758 | 49,480
Angazhimet kujtesg - - -
Programi 03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 36,512 36,512 38,028
Té tjera shpenzime korrente 8,246 8,246 | 8452
Shpenzimet kapitale 3,000 3,000 3,000
Tavanetepergitisbme || 7,758 4,78 480
Angazhimet Eujtesé - - -

FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Véshtrim i prgjithshém

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimitekonomik dhe punésimit vendor.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pé&rshkrimi i programit

04130
ekonomik

Mbéshtetja pér zhvillim °

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t&
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t& njésisé
s& vetéqeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& regjistrimit dhe ligensimit té&
bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe
me biznesin pér t€ garantuar politika zhvilluese
né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit
ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore
t& zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisg;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
né funksion t& zhvillimit ekonomik brenda
territorit t& njésisé vendore ;

Organizim i shérbimeve né mbéshtetje t&
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi
bizneset, aktivitetet promovuese etj.

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

9




e Grante, hua ose subvencione pér t€ promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér t& nxitur punésimin;

04160 Shérbimi i tregjeve, e Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve
akreditimi dhe inspektimi vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e
tregjeve;

e Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit t& tregjeve t& reja vendore dhe t&
rrjetit t€ tregtisé.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké

ne ekonomike, tregtare dhe t& _'”]

1377 — 1,377
Te tjera shpenzime korrente_ | | 6717 )
Shpenzxmet kapitale -_ 20 000 25 000

[. :Lj”rr-ft.-w ‘4}{_‘73! ¥ ] L{(""! I : mifljli ][ %Lom

]

‘ J'uuhu”ﬂd' 30 J{ <.
Pagat dhe sigurimet shoqerore -— 1 377
| Té tjera W&‘ml’“mza- o il [ e A s

| Ta _yo_u.;?rmrﬁim

Angazhimet kujtesé -

| Programi 04160 | i;?ijt_u e tregjeve, L.I_SmJI‘EﬁLJ_‘L inspektimi

Pagat dhe sigurimet shoqerore -

Té tjera shpenzime korrente | |  500] 500} [ 1000

Shpenzimet kapitale -_ 20 000 25,000

| Tavanct e pérgjithshme | I | IIJJ[ - 20,500 26,000 |

Angazhimet kujtesé
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Nénfunksioni 042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendruesh&m t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i

yjitjes dhe kullimit.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04220 Shérbimet bujqésore, o
' inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Negritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé
sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujqésore, q& t& pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing e
parcelave;

Informacion i pérgjithshém, dokumentacionteknik
dhe statistikapér ¢é&shtjet dhe shérbimet
bujqésore;

Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e t&
kategorive té tjera té resurseve;

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve t€ peshkimit dhe
gjuetis€; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
t&€ peshkut dhe kafshéve t& egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim i peshkimit né ujéra t& &mbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut,
gjuetisé s€ kafshéve té egra dhe ligensave t&
gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t&
granteve pér bujgésing e zhvillimin rural.
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes s& tokeés;

04240 Menaxhimi i Infrastruktués |e

s€ yjitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,
duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime té tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés s€¢ ujities dhe kullimit nén
pérgjegjésing e njésive t& vetégeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe

kullotave

Administrimi i ¢é€shtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar
i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh.
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimii
shérbimeve pér operatorét pyjorg;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
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pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké

r‘*?iﬁfﬁﬁ%ﬁﬁi"": 1 e ‘_(VF;

Pagat dhe sngurlmet shoqerore -

22 338 22 338 | 24 122
> £

|3£ h‘lﬁ"t[{fﬁ enzime L_.'JF ..Lg -t; - 1’3{ L)ﬂ MJ}J]
Shpenzimet kapitale - 5 889 5 889 5, 889

'lfr lyan -;,Lu | gnﬁm{-ﬁuq 56 J{l 395

____l

| Angazhimet kujtesé -—-—
i. ’“"rf ami 04220 _ |r Shérbimet .h_[’pP ore, inspekti - h _}:i__u!j_u_ﬁ dhe | uiT_;j“ T3 =|

| konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore -———

| TE tjera shpenzime korrente |

St O ratiyia - IL__—_

Shpenzimet kapitale -_—_

| Tavanet -]n-:hllicu_uL | 2,444 | 2,444 |
-———
r ml_} Ta Iuill" 1240 I. Menaxhimi i l“i.;j;;:nn lJA_f"}EIJT'ﬁﬁI‘M El“rfﬁ
e ) 1)
| T& tjera shpenzime korrente | | ‘L“ 28| S ’)Jlfii' | ul"”]

H"m_ﬁl-ﬂ € ]w
Angazhlmet ku]tese

Nenfunkswm 045 T ransportz
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Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugorbrenda

juridiksionit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Emri i

. Pérshkrimi i programit
Programit progr

Pérshkrimi i programit

04520 Rrjeti rrugor rural °

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele,
parkime, terminale  autobusésh,  rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe
sinjalizimi rrugori trotuareve dhe shesheve
publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t& reja né sistemet e transportit pér
mjetin rrugor nén administrimtin e njésisé&
vendore;

Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé
vendore;

04570 Transporti publik °

Kontraktimi i shoqérive private t& transportit
pér sigurimin e shérbimeve t& transportit publik
lokal;

Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve t&
transportit publik lokal t& shogérive private
(miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve
dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té&
pérgjithshém, orareve etj. té operacioneve t&
sistemit publik lokal té& transportit;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, - mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té
transportit publik lokal.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

NE mije leké

| 2020 2021 2022

Nénfunksioni 8 : | 045 Trasporti :
Pagat dhe sigurimet shogérore - - S
Té& tiera shpenzime korrente | 36,923 | 37,083 | 38,012
Shpenzimet kapitale 233,628 250,047 260,041
‘Tavanet e pérgjithshme [ 270,551 287,130 298,053
Angazhimet kujtesé - - -
- Programi 04520 | Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shoqérore

‘T8 tjera shpenzime korrente 30,329 30,446 31,375

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Shpenzimet kapitale 226,728 243,064 253,058
Tavanet e pérgjithshme 257,057 273,510 | 284,433
Angazhimet kujtesé - - -
Programi 04570 Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 6,594 6,637 6,637
Shpenzimet kapitale 6,900 6,983 6,983
Tavanet e pérgjithshme 13,494 13,620 13,620
Angazhimet kujtesé - - -

Nénfunksioni 047: Industri té tiera

Véshtrim i pérgjithshém

Nxitja e projekteve zhvillimore q& kané pér géllim rritjen ekonomike e turzimin né€ njésiné e
vetéqeverisjes vendore, si dhe zhvillimin dhe promovimii turizmit.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

04740 Projekte zhvillimi

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe
funksionimi  strukturave  pérkat&semeqéllim
nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér
njésiné vendore.

Hartimi dhe monitorimi i projektve q& kan€ pér
qéllim zhvillimin e g&ndrueshém ténjésisésé
vetéqeverisjes vendore

04760 Zhvillimi i turizmit

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té
turizmit vendor, promovim dhe zhvillim i
turizmit vendor.

Funksionimi i zyrave turistike vendore,
organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré
prodhimin dhe shpérndarjen e literaurés
promovuese e t& njé natyre t&€ ngjashme;
Pérmirésim i hapésirave pamore urbane té
bashkisé, pé&rmesmirémbajties s& objekteve
kulturore dhe turistike g& nxisin rritien e
vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik
njésiné vendore.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké
2020 | 2021 2022
Nénfunksioni 9 047 Industri t& tjera Jigls s
Pagat dhe sigurimet shogérore - - -
T& tjera shpenzime korrente | 6,110 6,160 | 5,950

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Shpenzimet kapitale 700 2,250 400
Tavanet e pérgjithshme Iil 6,810 8,410 6,350
Angazhimet kujtesé S S S
Programi 04760 || Zhvillimi i tarizmit
Pagat dhe sigurimet shogérore
T& tjera shpenzime korrente || 6,110 6,160 | 5,950
Shpenzimet kapitale 700 2,250 400
“Tavanet e p&rgjithshme | 6,810 8,410 6,350
Angazhimet kujtesé S S S

FUNKSIONIS: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,

kopshteve publike, pargeve etj.

Emri i Programit| Pé&rshkrimi i

programit Pérshkrimi i programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim

ose mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve;

e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t&
ngurta dhe shtépiake.

e QGrante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
kétyre sistemeve;

e Pastrimi i rrugéve,parqeveve etj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
NéE mije leké

e | O M mbetere

Pagat dhe sigurimet shogérore | |
| T€ tjera shpenzime korrente | 195000 | 197,340 |

Shpenzimet kapitale - T 7 000 12,144
P[T’lm!u"-ﬁjﬂ‘ﬁhuta ) H[ MEJIJ .- '333;{1! [_

Angazhimet kujfest -———

»rm}J,s ﬁlﬂmﬁ‘ll °A0J ]i:? Menaxhimi i mbetjeve

 Pagat dhe sigurimet shogérore -__—_

F th-ﬁ_& jer n;_d_]-'mulﬁ[gﬂ(ﬂj&’é‘jg

Shpenzimet kapitale -

| Tavanete pérgjithshme || | 'XI%‘Z]J | wﬁni;
Angazhlmet kujtesé

Nenfunksmm 052: Menaxhtmt i ujerave té zeza
Funksionimi i 1 sistemit t& kanalizimeve dtrre & de1 1m1 P

sistemit t& kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza (ujin
e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré t& ndotur).

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
05200 Menaxhimi i ujrave t€ zeza |e Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né
dhe kanalizimeve funksionim ose mbéshtetje e sistemeve t&

kanalizimeve dhe t& trajtimit t& ujérave t€ zeza,

e Grante, hua ose financime pér t&€ mbé&shtetur
ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve t€ kanalizimeve dhe té
trajtimit t€ ujérave t& zeza.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké
2020 2021 2022

Nénfunksioni 11 052 Menaxhimi i ujrave té zeza
Pagat dhe sigurimet shoqérore S - -
T& tjera shpenzime korrente 15,000 | 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale - S S
Tavanet e p&rgjithshme | 15,000 15,000 15,000
Angazhimet kujtesé - - -
Programi 05200 | Menaxhimi i ujrave t& zeza dhe kanalizimeve
Pagat dhe sigurimet shoqérore

 T& tjera shpenzime korrente 15,000 15,000 15,000
Shpenzimet kapitale - - -
Tavanet e pérgjithshme 15,000 15,000 15,000
Angazhimet kujtesé - - -

Nénfunksioni 053: Reduktimi i ndotjes

Véshtrim i pérgjithshém

Mbrojtja e ajrit dhe e klimes, mbrojtja e tokave dhe ujrave nentokesore, reduktimi i zhurmave dhe

vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

05320 Programet e mbrojtjes sé&

mjedisit

Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit
nga ndotja;

Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve té monitorimit té ndotjes, si dhe
masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim,
organizim ose mbéshtetie e veprimtarive qé
lidhen me kontrollin dhe zvogglimin e ndotjes;
Grante, hua ose financime pér té€ mbéshtetur
veprimtarité q&€ lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

Zhvillimi i  aktiviteteve edukuese dhe
promovuese, t€ cilat lidhen me mbrojtjen e
mjedisit.

Nénfunksioni 056: Mbrojtja e mjedisit

Véshtrim i pérgjithsh&m

Veprimtarit¢ dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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05630 Ndérgjegjésimi mjedisor

Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i
politikave, planeve, programeve dhe buxheteve
pérpromovimine mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém pér mbrojtien dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve
ujore brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes
vendore

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésin€ vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06140 Planifikimi Urban Vendor

Zhvillim,  pérditésim, bashkérendim dhe
monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;
Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Grante, hua ose financime pér témbéshtetur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e
stokut t& banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime t& reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari t& tjera q& ndikojn€ né
urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore.
Administrim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve té pérgjithshme, planeve, programeve
dhe buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;

Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i
njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i
ndértimeve t& degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit.

Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré
formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin, t€ Planeve t& Pérgjithshme Vendore
/Planeve t& Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave té
ndértimit;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

18




NEé mije leké

J[I

2020 2021 2022

Angazhlmet kujtese
r Prog );_unmﬁ.l [ﬂ '

|

Pagat dhe igurime shogérore -———

”T ﬂ"‘n'» :u ;u 117 ,‘?(Tnpajf.) J

Shpenznmet kapltale - 2 168 2 189 2 189

|i‘7(—:11{=unnﬂL rgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06210

Programete zhvillimit °

Hartim, administrim, bashkérendim  dhe
monitorim i politikave t& pérgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve qé lidhen me
shérbimet pér komunitetin;

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Planifikimi i komuniteteve t& reja ose i
komuniteteve té rehabilituara;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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06260 Shérbimet publike vendore |e  Planifikim 1 pérmirésimit dhe zhvillimit
téstrukturave  si:rekreacioni,  hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;

e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, t& cilat pérmirésojné hapsirén e
gjelbért t& njésisé sé vetégeverisjes vendore;

e Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré q& pérmiréson hapsirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve.

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.
Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie t& vetéqeverisjes
vendore;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké
2022

i ‘

Pagat dhe sigurimet shoqee - 35,875 | 36,593 37,325

iﬁ@d’@mhg- enzime Korrente J ] JE - 50,645 ‘L 50,850 ][ 56,947 | i

mwmmwu-“liinuu-nmninﬂm
Tavanet e S s | e ] B

Angazhlmet kujtese - 47 933 16 245 _

LT:?Z‘]wmﬁlO'.?.’o OitEi

Pagat dhe sigurimet shoqerore -—
TS s wipeti Karonts || Sem ]

Shpenzimet kapitale -— —

Tavanete pérgjitshme | | 20|
Angazhimet kujtesé

ﬂ

S1gur1m1 i ujit t& pljshem pér banoret dhe bizneset brenda territorit t& njésisé s& vetégeverisjes
vendore.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
06330 Furnizimi me ujé e Administrim i problemeve t&€ furnizimit me uj&;
o Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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t& furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e
ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé;

e Ngritja ose vénia né€ funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit me
ujé;

e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;

e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve t& furnizimit me ujé.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké
2022

‘Nenfunksioni 16 ‘

Paget do sgwimet oo -———

l-f

© per | 000]
-—_—

![1:1- ygrami 06330 ]. Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore -———

fﬁ‘“ﬁtﬂﬁjr Pe IMNJ'-‘I_(.MM'U

Shpenznmet kapltale |

L"t‘m@el,,m;umm

Slgurlml i ndru;lmlt te rrugeve né nJesme e veteqeverlsjes vendore.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit | Pérshkrimi i programit

06440 Ndrigim rrugésh e  Administrim, instalim, vénie né€ funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim 1 ndri¢imit t&
rrugéve,mjediseve publike;

e Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve t&
ndri¢imit rrugor.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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| Nénfunksioni 17 | 064 Ndrigimi i rrugéve
I

l 1

Pagat dhe sngunmet shoqerore -

T '\-L;_r shpenzime | *'inff':i m'[

Shpenz1met kapltale - 18 826
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Angazhlmet kujtesé

FUNKSIONI 7: SHENDETESIA

Nénfunksioni 072: Sherbtmet e kujdeszt paresor

Véshtrim i pérgiithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mlrembaJtJe e ndertesave té sherblrmt parésor shendetesor dhe zhv1l11mm e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor; Sigurimi i kujdesit shéndetésor pér t&€ gjithé
individét dhe familjet.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

07220 Shérbimet e kujdesit parésor je  Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t&
shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor,
té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e t& shérbimeve t€ tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod&r, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Nenfunks:om 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Organmmm e akt1v1teteve sportive, ¢clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e 1nst1tu01oneve eté
objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

08130 Sport dheargétim e Vénie né funksionim ose mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
n€ veprimtarit¢ sportive; Mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér qéndrimin e spektatoréve; sidomos
vende t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabelé etj.);

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ekipe apo lojtaréndividualé.

® Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente q& pérdoren pér veprimtari glodhése
(parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t€ ofruara né bazé jotregtare;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké
2022

2020 2021
Neénfunksioni 19 ’i @[mﬁﬁf‘wmm%a‘f_‘uaﬁ

l_"""

Pagatdhe s1gur|met shoqerore i T 1205 |
[J_E*.}vﬁ‘h_upqr:ﬁ?lu(gl"nl';;;fn:q | l _ _ _‘m;ﬁ] (" 7 iy rﬁ;[(-m J

Shpenzimet kapitale 3, 500

| Tavanet ¢ pérgjithshme 9z STl 9T s 01746 )|

Augazhimet kujtese -——
{.1’:1 0 ;_—T"'f 081 jo) T : [ ;ﬂj:gaﬁ_‘
Pagat dhe sigurimet shoqerore

[ J_I;H\it{"dlumr‘w m_“a:ﬁa—P
Shpenzimet kapitale

Tavancte pergjitishme |
Angazimet kujtesé o _

:_—-—-_—|
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Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe
promovim i vlerave t& trash&gimisé kulturore.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08220

Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtie dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;

Mbéshtetia e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e t& ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve,
teatrot, sallat e ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim
i identitetit kombétar e lokale.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

Né mije leké
2020 2021 2022
Nénfunksioni 20 082 Shérbimet kulturore 4
Pagat dhe sigurimet shoqérore 44,797 45,073 45,073
T& tjera shpenzime korrente | | 38,874 38,874 38,874
Shpenzimet kapitale 2,289 2,389 3,387
Tavanet e pérgjithshme ik 85,960 86,336 87,334
Angazhimet kujtesé - - -
Programi 08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 44,797 45,073 45,073
Té tjera shpenzime korrente 38,874 | 38,874 38,874
Shpenzimet kapitale 2,289 2,389 3,387
‘Tavanet e pérgjithshme 85,960 86,336 87,334
Angazhimet kujtesé - - -

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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FUNKSIONI 9: ARSIMI

Nenfunkszom 091 Arszmz parashkollor dhe bazé

Mbeshtet_]a e arsimit baze dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor
né kopshte dhe ¢erdhe.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pé&rshkrimi i programit
09120 Arsimi bazg pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t&
arsimin parashkollor. fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

¢ Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

e Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.

e Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké

Pagat dhe s1gur1met shoqerore - 208 115 211 750

2707887

| Progami 09120 ;]

Pagat dhe s1gur1met shoqerore -

, duke 51guruar dhe mlrembajtur amblentet shkollore dhe pagesen e stafit
mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
09230 Arsimi i mesém i e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
pérgjithshém shkollore;
® Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e
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ndértesave arsimore e sistemit  shkollor
parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave
profesionale.

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e Administrim, inspektim, organizim  ose
mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér f€mijét e shkollave;

e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té
mésuesve.

09240 Arsimi profesional e Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve t&

arsimit professional (vetém konviktet);

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké

Pagat dhe sigurimet shogérore - 54373 54,373 56, 857

[n ‘Iq‘j_m:ﬁ*.mﬂnrﬂmm nte |=g 47,591 '| 47,591 ] n"w’ﬂ'j

Shpenzimet kapitale - 16,500 10,915 13,961

| Tava u(-;m]o'g.ulii\‘luu_ :; it L’Jn{ 3 11{:@17}') - L{_};:vﬁ‘ﬂ_[

Angazhnmet Jajtese _ - __

Pagat dhe s1gur|met shoqerore - 30 371 30 371
i\

| JP r}’lﬁ "r"]b.l__vj'l"“‘ "L‘ "‘_{"" Ig 1! 1 A

Shpenzimet Kapitale - 16, 400 | 10, 815 13856

[ Tavanet e pérgjithshme 53,132 | 47,547 | 51,835 |

Angazhimet kujtest -_——

r‘ﬂb',._!!mﬁ"" A0 LA _-_.__||_. AL
Poga dhe dgurimeishoprore |__[_24002 |_

5l L]t ~1'm| 4 ﬂnlz 304
Shpenznmet hapit -
[Tavanel o prgifine T
Angazhlmet kujtese -

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nenprogramt 1 01 Semund]e dhe paaﬁes:
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Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat n& nevojé, personat me aftési té
kufizuara, f€mijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé
f&mijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10140

kufizuara

Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me afiési t&

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
paaft€ pér puné pér shkak sémundjeje ose
démtimi (ndihmé& shtépiake, leht&si transporti
etj.);

Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté té merren
me veprimtari ekonomike ose t& bé&jné njé jeté
normale pér shkak t& njé& gjymtimi fizik ose
mendor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi g& u jepen
personave t& paafté né ambjente t& pérshtatshme,
ndihmé& g€ u jepet personave té paafié pér t’i
ndihmuar né€ detyrat e pérditshme (ndihmé&
shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore
pér personin q& kujdeset pér personin e paafté,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér t&
nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té&
personave t€ paaft€, shérbime dhe pérfitime té&
ndryshme dhé&né personave té& paafié, pér t&€ marré
pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose
pér t€ udhé&tuar apo pér té marré pjesé né jetén e
komunitetit; Administrim, vénie né funksionim
ose mbéshtetje pér skema t& mbrojtjes shogérore.

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

NE mije leké
2020 2021 2022
Nénfunksioni 23 || 101 Semundje dhe paaftési i
Pagat dhe sigurimet shogérore - - -
T& tjera shpenzime korrente 20,0335"-3 20,037 21,015
Shpenzimet kapitale - - -
Tavanet e pérgjithshme _ [ 20,033 20,037 21,015

Angazhimet kujtesé

Programi 10140 Kujdesi social p&r personat e sémurg dhe me aftési té
kufizuara

Pagat dhe sigurimet shogérore

T& tjera shpenzime korrente 20,033 | 20,037 21,015

Shpenzimet kapitale - - -

Tavanet e pergjithshme I 20,033 20,037 21,015

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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| Angazhimet kujtesé | I

Nénfunksioni 102: Té moshuarit

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér té lehtésuar jetén e tyre t&
pérditshmeintegrimin né jetén shogérore dhe pér t€ siguruar akomodimin e tyre.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10220 Sigurimi shogéror

Administimi dhe mirémbajtia e qendrave
rezidenciale pér t& moshuarit;

Pérfitime né para dhe né shérbimekundrejt
rrezigeve t€ lidhura me moshén e treté(humbje e
té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t& pérditshme, pjesémarrje e ulur né
jetén shogérore dhe komunitare etj.);
Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té
skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore.

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét

Véshtrim i pérgjithshém

Ofrimi i asistencés né& para dhe né natyré, pér t&€ dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét.
Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér
ofrimin e shérbimit t& cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.

Emri i Programit| Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430 Kujdesi social pér familjet
dhe fémijét

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q&
kan& fémijé né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me f&€mijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér
prindérit, pagesa pér fE€mijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo t& njéhershme pér té
mbéshtetur familjet ose pér t’I ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t& vetém ose
familjet me fémijé t& paaft€). Mbéshtetje té
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare assistance pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér f&mijét gjaté dités;
Strehé dhe ushqgim dhéné fémijéve dhe familjeve
né ményré té pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre qé kujdesen pér ta;
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e Shérbime dhe mallrat & ndryshme dhéné
familjeve, t& rinjve ose fémijéve (qendra pushimi
ose zbavitjeje);

® Administrim, organizin ose mbéshtetje t&
skemave t& mbrojtjes shogérore.

e Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
cerdheve nga njésité e vetégeverisjes vendore;

o Pérfitime né& para dhe né natyré pér personat qé
jan€ shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqgéror (si personat né skamje, me
fitime t& uléta, imigranté, indigjeng, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima t&
dhunés kriminale etj.);

¢ Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa
t€ tjera pér personat e varfér ose t& dobét, pér t&
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situate
t& véshtira;

e Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té&
varfér dhe t€ dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditot,
ndihmé pér t& kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1€ndé djegése etj;

e Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e
deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési t& kufizuar;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :

NéE mije leké

i m@ﬁﬁ?ﬁ

a2 = AT I+ e 00 ] N iSew e Bl vk e v b o Sigprber 5 1 [0 IS W I 000

Pagat dhe sigurimet shoqérore
| T€ tjera shpenzime korrente | |
Shpenzimet kapitale
| Tavancte pergjithshme [ |
Angazhimet kujtesé

[Progami 10430 |

Pagat dhe sigurimet shoqerore 41,920 4,711 | 41,945
r]@fﬁpﬂMs@m‘@J o Lstsie [ R 0331755 &E?A’Dj

Shpenzmet kapltale e won e 4 NI

Anazmet kujtese
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Nénfunksioni 106: Strehimi Social

10661 Strehimi social e Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet t&
pérballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé& pércaktuar me
ligj;

e Administrim, organizim ose mbé&shtetje t&
skemave té tilla t& mbrojtjes shoggérore;

e Pagesa t& kryera né ményré t€ pérkohshme ose
afatgjaté pér t€ ndihmuar giramarrésit pér koston
e girasg;

e Administrim i ¢é&shtjeve dhe shérbimeve té
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

e Té& ardhura né para pér grupe t€ ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

e Perfitimet né para, si mbéshtetje pér t&€ ardhurat
dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisé ose
pér t& asistuar né situata t& véshtira;

Tavanet per PBA 2020-2022 jane si me poshte :
Né mije leké

Pagat dhe sngurlmet shoqerore -
| Té tjera shpenzime korrente | ' ~ 2000 2000] 2,000

Shpenznmet kapitale '.

l ",_W rr.ﬁ( 3;4} ll"i_l_‘}é ) _” 000! PRI y)@'L)J

Angazhimet kujtesé _ -———

| Programi 10661 ]

Pap e srin -——
5 4 & "v")

[ 2100

2000

ngazetktese

Fondi rezerve per vitet 2020-2022 eshte planifikuar i njejte ne shumen 4 000 mije leke .

Totali i tavaneve per PBA 2020-2022 eshte si me poshte:
Né mije leké
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2020 2021 2022

"l‘(‘)'l'/-\l‘..l PAGAVI DIE SIGURIMEVE
SHOQERORE 711,646 725,952 734.520
TOTALIT SHPENZIMEVE TE TIERA .
KORRENTE  L741828 1.764,677 1.812.753
"""" A IPENZIMEVE TAL -
FOTALLLSHPENZIMEVE KAPITALE 303,450 349,275 382.861
TQTAL] I TAVANEVE TE
PERGJITHSHME 2,756,924 2,839,904 2,930,134
COYNT TTIRVE -
FONDI REZERY [..34—191() 1350 610 4285

AKSIMUN TAVAMT
MAKSIMUMIE T TAVAMNIT 2,758,274 2,840,514 2,934,419

v Kryetar

Zv. Keverar

Diejioria e Finances

Zv. Kryerar

Drejtorge

Analizés dhe

e Prggramunit Buxheror

o
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Drejtorvia Juridike Drejtorica » Ndilmes Ekonomike dhic

Personeve me Aftest Nervshe

Drcjtoria ¢ Kulturés, Arsinit. Rinise _ Drejroria ¢ Sherbimeve Publike. ndjeljes se
dhe Spornt investimeve (¢ Infrastrukiurcs
—~ Wfed  footes
< { LIRS Ve
40 & %u..q_ %{h ()
Drejtoria ¢ Kontrollit dhe Zhvillimit Drejtoria ¢ Sherbimeve Sociale dhe Strehinif

(e Terrritorit
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(‘/ /Ld/L /’ZL \Q Mzﬁ b%o o _Litlod lro 4

1¢ Uiérave

Drejtoria e Bujgésisé, Zivillimit Rural (//1(' Drejtoric e Studinieve, /’/u/i{[iki/ni/_
trajtimit te AMTP Koordinimit te lnvestimeve
Weper Sl Allow Kool
« AT Z ‘/Ol/(___v_q §|
Drejtosia e Turizmif Drcjtoria e Planifikimit Strategjik dhe

Pérmirésimit to Klimes s¢ Riznesit

Eodoorr S ofute
o/
J

e hlan Heg~ '

.

Acresa’ Rr 13 Dhyetori, Nr 1. Shiodar web vy bashinashiodergov a e-mail" info@bashivashkodar.gov.al

32




	VKB 23.pdf (p.1)
	8.Per tavanet pergatitore te shpenzimeve te PBA 2020-2022.pdf (p.2-41)

